
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

DECRETO DEL SINDACO
 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

8 26-06-2023

 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE

DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA
 
 

IL SINDACO
 

PREMESSO che la L. n. 190/2012 all’art. 1, comma 7, dispone che “l'organo di indirizzo politico
individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile
della prevenzione della corruzione. Negli Enti Locali, il responsabile della prevenzione della
corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione”.
 
PRESO ATTO che il testo legislativo indica nel segretario il naturale soggetto destinatario di questo
ruolo ritenendo di aderire a questa indicazione legislativa anche in ragione della funzione che il
TUEL assegna alla figura, quale organo chiamato a garantire la legittimità dell’azione
amministrativa;
 
tutto ciò premesso e considerato
 

DECRETA
 
DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, il Segretario Generale reggente
a scavalco, del Comune di Cazzago San Martino, Dott. Luigi Fadda, come da comunicazione prot.
N.0061135 del 24/02/2023 - Prefettura di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione
Regionale Lombardia, Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza,
attribuendo dalla data odierna fino alla scadenza del mandato, alla medesima i compiti e le funzioni
previste della L. n. 190/2012.
 

Il Sindaco
Dr. Fabrizio Scuri

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 



 

 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
Decreto n° 8 del 26-06-2023

 
Area: AFFARI GENERALI

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA
 
Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente e consultabile sul Sito Ufficiale dal 26-06-2023 al 11-
07-2023.
 
Cazzago San Martino, 26-06-2023 Il Responsabile della Pubblicazione
  MARCELLA ARCHETTI
 


